pengaruh positif dan signifikan baik secara parsial maupun simultan dari budaya organisasi dan 

lingkungan kerja terhadap kinerja karyawan pada PT Hok Tong di Pontianak. Bentuk penelitian 

yang digunakan penulis adalah penelitian asosiatif dengan sampel sebanyak seratus empat puluh 

dua (142) yang merupakan seluruh karyawan bagian produksi pada PT Hok Tong di Pontianak. 

Teknik pengumpulan data yang digunakan adalah dengan kuisioner. Penelitian ini menggunakan 

teknik purposive sampling dengan tambahan menggunakan teknik slovin untuk seluruh karyawan